
COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROI,O

14 /,,- grt,/ t, r,

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELLO SPORTELLO I]NICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 26 del 08/08/201

OGGETTO: Fornitura di uno spettacolo musicale con il gruppo "Atnosfera Blu", in occasione della 8^ Sagra della
Nocciola" - rn programma per il giomo l2 Agosto 2013.
Determinq q contrafte, afiìdamento ed Impegno spesq.
C.LG.: 228082E4A0.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giorno otto del mese di Agosto, nel proprio ufficio;

PREMESSO che, nell'ambito delle proprie competenze istituzionali, allo scopo di incentivare lo sviluppo economico
del paese, l'Amministrazione Comunale promuove l'organizzazione della § Sagra dellq nocciolq, in sinergia Ente
operatod economici", da svolgersi per il giomo l2 agosto 2013;
- che la manifestazione è volta a raggiungere I'obbiettivo della valorizzazione della nocciola presso il grande pubblico
di visitatori, turisti, consumatori e operatori comnerciali, flI:lalizzata al conseguimento di una piir vasta produzione e

all'incremento occupazionale delle aziende locali, nonché di agevolare la salvaguardia del tenitorio, stante che
l'apparato radicale della pianta di nocciolo assicura stabilita ai terreni con particolare acclività. Pertanto appare del tutto
ovvio e necessario, attuare politiche per garantire il mantenimento e il reincremento delle piantagioni di nocciole;
- che I'evento, il quale ha assunto carattere di ciclicità con cadenza annuale, si pone l'obbiettivo di valorizzare non solo
la nocciola, ma più complessivamente i prodotti tipici locali ed attraverso essi il territorio e l'importante patrimonio
storìco-anistico-culturale;
- che questo Ente, in occasione della § Sagra della nocciola, che awà luogo nel Centro Storico il giomo 12 agosto
2013, intende ofTiire alcuni spettacoli musicali, allo scopo di ofhire momenti di svago e di ricreatività ai cittadini e piit
complessivamente all' utenza turistica;
ATTESO che la Giunta Municipale con deliberazione n. 127 del0'7108/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, ha
stabilito, tra I'altro, di:

. DI INCARICARE il Responsabile degli Atti di Gestione dello Spotello Unico per le Attiyitù Produttive, per
l'acqukizione dello spettacolo musicale di cui in premessa, necessario q supporto dell'evento, mediante
qfrìdqmento diretto;

3' DI ASSEGNARE al Responsabile degli qtti di gestione del Servizio S.U.A.P. lq somma occorrente pari qd
Euro 1.500,00 disponibile sul seguente interl)ento di spesa del bilqncio di previsione 20l3:
* Capitolo 372 ex 217100, Codice 1110203, codice gestiokale 1308, voce "Fiere, mostre, mercati a

cdrattere artigiqnqle d'interesse locqle " ;
VISTO il preventivo di spesa dell'Associazione Culturale e Ricreativa "Atmosfera B/a " con sede in via del Colle
Risica,2, Barcellona P.G., partita i.v.a. 02718590835, acclarato al protocollo dell'Ente in data 06/0812013, prot. t.8270,
dell'importo complessivo di Euro 1.500,00;
RILEVATO, pertanto, che si rende necessario ed opportuno prowedere all'affidamento dqqua;
PRESO ATTO:

f I'art. 57 comma 2 lett b) del Codice dei confatti emanato con Decreto legislativo n.163/2006 e successive
modifiche ed integrazioni, il quale statuisce che le stazioni appaltanti possono aggiudicare contratti pubblici
mediante procedura r,egoziala senza previa pubblicazione di bando di gara, qualora per ragioni di natura
tecnica o artisticq ovvero atlinenti allq tutelq di diritti esclusivi, il contrqtto possa essere affidato unicamente
ad un operatore economico determinato;

I dell'art. 125, comma I l, del Codice dei contratti emanato con Decreto legislativo 1-163/2006 e successive
modifiche ed integrazioni, il quale statuisce che .......omissis Per seryizi oforniture inferiori a quarantqmila, è
consentito l'afJìdamento diretto da pqrte del resporcabile del procedimento;

SUAP



VISTO l'Art.ll, colnma 2 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che prevede prina dell'a'vio delle procedure di
affidamento dei contatti pubblici, le amminktrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformitò ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contatto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle oferte .

ATTESO che, a norma dell'art. 56 della L.142/90 siccome recepito e tuttora vigente nell'ordinamento regionale per
effetto della L.R.48/9t nel testo da ultimo modificato con l'art.13 della L.R.30/00. I'attività contrattuale dell'Ente
locale deve essere preceduta da apposita preventiva determinazione del responsabile del procedimento di spesa,

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, il suo oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base in caso di deroga ai pubblici incanti;
DATO ATTO che:
- con il conferimento dell'appalto ed il conseguente contratto si intende acquisire uno spettacolo in occasione della "8"
Sagra della Nocciola" in programma per il giomo l2 Agosto 20131
- il contratto avrà il medesimo oggetto e sarà stipulato, mediante sottoscrizione della presente;
- il criterio di aflidamento è quello diretto ai sensi dell'art. 125 comma I I del DLgs 163/06;
- la forma del contratto è quella di scrittura privata;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03/03/2012 relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di
gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, t. 163, "Codice dei contratti pubblici relqtivi a lqvori, servizi e forniture
in attuqzione delle direttiye 2004/17/CE e 2004/18/C8", coordinqto con le norme recate dalla legge regionale l2 luglio
201 1 , n. 1 2, e con le vigenti leggi e tlecreti legislqtivi nazionali di modifica, sostituzione ed integrqzione in materia:
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 , "Regolamento di esecuzione ed qttuqzione del deoeto legislativo 12 aprile
2006, n. 163;
VISTO il D.P.R. 3l gennaio 2012, n. 13 -"Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 luglio 2011, n. 12.

Titolo I -Capo I - Recepimento del D.Lgs l2/04/2006, n. 163 es.m.i. edel D.P.R.05/10/2010, n.207 es.m.i.";
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le fomiture e i servizi in economia, approvato con delibera di
C.C. n. 4 del 6 febbraio 2012;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/0311963, n. [6 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 14211990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 1l/12/1991,n.48 e s,m.i.;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTE le LL.RR. n.23 del719/1998 e n.30 del23/1212000 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che per la fomitura de qua, con delibera di G.M. n. 127 del 07/08/2013, ai sensi e gli etTetti

dell'art. 125, comma I l, del "Codice dei contrcttti" e del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i
servizi in economia, è stata preyista la procedura dell'affidamento diretto:
DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa e che si richiamano ad ogni efÈtto nel presente dispositivo,
all'Associazione Culturale e Ricreativa "Atmosfero B/2" con sede in via del Colle Risica. 2. Barcellona P.G., partita
i.v.a. 02718590835, la fomitura di uno spettacolo musicale con il gruppo .{rro.rÉra Blu . per un importo di Euro
1.500,00 compreso IVA, come da proposta prot. 8270 del 07108/2013, in occasione della manifestazione § Sagra
della Nocciola" in programma per il giomo l2 Agosto 2013";
DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 1.500,00 per l'affidamento di che tranasi imputando la spesa sul

seguente intervento di bilancio:
3 Capùolo 372 ex 217100, Codice t 1t0203, codice gestionale 1308. voce Fiere, mostre, mercati a carattere

artigianale d' interesse locale " ;
DI SOTTOPORRE la presente alla sottoscrizione per accettazione della dina affidataria, dando alla stessa valore e

contenuto sinallagmatico sicchè il conhatto si intenda stipulato per scriffura privata.
DI DARE ATTO che Responsabile Unico del procedimento per l'affidamento della fomitura di che trattasi è il
dipendente Sergio Guidara, giusta determina n.24/2013;,
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della nasparenza dell'azione amminisrativa. sarà
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento

ll Responsabile degli Atti di Gestione del SUAP
(G eo n. Tin da ro P i n,,'.Sc uJfi d i t,4)

i Guidara)
i

, ^ 7\^



Vislo si attesta:

r' La regolarità contabile della presente determinazione;

La copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro 1.500,00 sul seguente intervento di bilancio:

Capitolo 372 et 217100. Codice 11t0203, codice gestionqle 130g, voce ,,Fiere, 
mostre, mercqti q carattereartigisnqle d' interess e I ocale " :

Avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull,equilibrio finanziario di
gestione;

/ Il suddetto prowedimento alla data odiema è esecutivo ai sensi di legge;

Sant'Angelo di Brolo 08/08/2013

I


